
Dezembro/2025

GRADE DE DISCOS
GVA/GVU/GXU





CATÁLOGO DE PEÇAS GRADE DE DISCOS
ÍNDICE 

ÍNDICE............................................................................................3
GRADE GVA – GVU 12x18 – 14x18...............................................4
GRADE GVU – 18x18.....................................................................6
GRADE GXU – 20x18.....................................................................8
DISCOS DIANTEIROS E TRASEIROS........................................10

Página 3



CATÁLOGO DE PEÇAS GRADE DE DISCOS
GRADE DE DISCOS GVA – GVU 12x18 – 14x18

Página 4



CATÁLOGO DE PEÇAS GRADE DE DISCOS
GRADE DE DISCOS GVA – GVU 12x18 – 14x18

Página 5

G
V

U
1

4X
1

8

G
V

U
1

2x
1

8

G
V

A
1

4x
1

8 

G
V

A
1

2x
1

8

DenominaçãoCódigo

It
e

m

Quantidade

2222ARRUELA LISA0201.0080.00.3 1

18181818PORCA SEXTAVADA0202.0017.00.2 2

4444CONTRAPINO 5/32" X 1.3/4" - 4MM 0208.0203.00.7 3

11PINO TRAVA UNIVERSAL  0208.0610.00.1 4

10101010PARAFUSO SEXTAVADO 7/16" X 4.1/4" 0215.0294.00.6 5

2222BUCHA DO SUPORTE 4704.1014.00.2 6

1111TALA DE TRAV DO SUP TRASEIRO 4704.1021.00.9 7

1111TALA DE TRAV DO SUP DIANTEIRO 4704.1023.00.1 8

2222EIXO DE ARTICULAÇÃO DO SUPTE 4704.1040.00.3 9

1111PINO POSICIONADOR 4704.0015.00.5 10

1111SUPORTE DOS MANCAIS TRAS 4704.0101.00.9 11

1111CORRENTE (11 ELOS) 4707.1024.00.6 12

11CHASSI GVU 4804.0100.00.0 13

11CHASSI GVA 4704.0012.00.6 13

11SUPORTE DOS MANCAIS DIANT 4804.0101.00.7 14

11SUPORTE DOS MANCAIS DIANT 4704.0100.00.2 14

22PINO DE ACOPLAMENTO CAT I E II 4806.0010.00.7 15

11PINO DE ACOPLAMENTO CAT I E II 8101.0010.00.5 16



CATÁLOGO DE PEÇAS GRADE DE DISCOS
GRADE DE DISCOS GVU – 18x18 

Página 6



CATÁLOGO DE PEÇAS GRADE DE DISCOS
GRADE DE DISCOS GVU – 18x18

Página 7

G
V

U
 1

8x
1

8

DenominaçãoCódigo

It
e

m

Quantidade

4ARRUELA LISA  0201.0069.00.0 1

4ARRUELA DE PRESSÃO  0201.0114.00.5 2

4PORCA SEXTAVADA0202.0023.00.2 3

4PARAFUSO SEXTAVADO 7/8"X4" 0215.0634.00.1 4

1DISCOS DIANT C/ SUPORTE 4706.0010.00.9 5

1DISCOS TRAS C/ SUPORTE 4706.0011.00.5 6

1CORRENTE (11 ELOS) 4707.1024.00.6 7

2PINO DE ACOPLAMENTO CAT I E II 4806.0010.00.7 8

1CHASSI GRADE EM "V" 4806.0100.00.6 9

1PINO DE ACOPLAMENTO CAT I E II 8101.0010.00.5 10

16PORCA SX ZB UNF 7/16" 0202.0017.00.2 11

4GRAXEIRA CURVA 45° 1/8" GÁS 0213.0014.00.8 12

8PARAF SX 5.8 ZB RP UNF 7/16" X 4.1/4" 0215.0294.00.6 13

2CS SUPORTE DOS MANCAIS 4706.0101.00.4 14



CATÁLOGO DE PEÇAS GRADE DE DISCOS
GRADE DE DISCOS GXU – 20x18

Página 8



CATÁLOGO DE PEÇAS GRADE DE DISCOS 
GRADE DE DISCOS GXU – 20x18 

Página 9

G
X

U
2

0x
1

8

DenominaçãoCódigo

It
e

m

Quantidade

8ARRUELA LISA 0201.0069.00.0 1

8ARRUELA DE PRESSÃO 0201.0114.00.5 2

8PORCA SEXTAVADA0202.0023.00.2 3

2PARAFUSO SEXTAVADO 7/8"X2.1/2" 0215.0622.00.3 4

6PARAFUSO SEXTAVADO 7/8"X4" 0215.0634.00.1 5

2DISCOS DIANT GRADE "X" 4707.0011.00.8 6

2DISCOS TRAS GRADE "X" 4707.0012.00.4 7

1CORRENTE (11 ELOS) 4707.1024.00.6 8

2PINO DE ACOPLAMENTO CAT I E II 4806.0010.00.7 9

1CHASSI GRADE EM "X" 4807.0100.00.9 10

1PINO DE ACOPLAMENTO CAT I E II 8101.0010.00.5 11

32PORCA SEXTAVADA0202.0017.00.2 12

8GRAXEIRA CURVA 45° 1/8" GÁS 0213.0014.00.8 13

16PARAFUSO SEXTAVADO 7/16" X 4.1/4" 0215.0294.00.6 14

4SUPORTE DOS MANCAIS DIANT. 4707.0100.00.0 15

4SUPORTE DOS MANCAIS TRAS. 4707.0101.00.7 15



CATÁLOGO DE PEÇAS GRADE DE DISCOS
DISCOS DIANTEIROS E TRASEIROS 

Página 10



CATÁLOGO DE PEÇAS GRADE DE DISCOS
DISCOS DIANTEIROS E TRASEIROS

Página 11

2
0x

18

1
8x

18

1
4x

18

1
2x

18

DenominaçãoCódigo

It
e

m

Quantidade

4444PORCA SEXTAVADA - TIPO PESADA 0202.0010.00.8 1

4444GRAXEIRA CURVA 45° 1/8" GÁS 0213.0014.00.8 2

2EIXO DOS DISCOS GRADE 12 DISCOS4704.1024.00.83

2EIXO DOS DISCOS GRADE 14 DISCOS4704.1044.00.93

2EIXO DOS DISCOS GRADE 18 DISCOS4706.1019.00.03

4EIXO DAS GRADES 5 DISCOS4707.1008.00.03

5976DISCO RECORTADO DA GRADE 18" X 1/8" 4704.1039.00.5 4

4444FLANGE MAIOR4704.1027.00.75

4444TRAVA DA PORCA4704.1036.00.66

2643SEPARADOR DOS DISCOS 4706.1022.00.0 7

4444FLANGE MENOR4704.1026.00.08

2222MANCAL 4706.0016.00.7 9

4444ARRUELA DE PRESSÃO0201.0129.00.210

4444PARAFUSO SEXTAVADO MA 08X150215.1115.00.811

5976DISCO LISO DA GRADE 18" X 1/8" 4704.1038.00.9 12

2222PARTE SUPERIOR DO MANCAL 4706.0102.00.0 13

2222PIVÔ DO MANCAL 4706.1018.00.3 14

2222PARTE INFERIOR DO MANCAL 4706.1020.00.8 15




